CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO UM ESTUDO

COM A FINALIDADE DE LEVANTAMENTE DE ARVORES EM RISCO DE CAIR NO MUNICIPIO

DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatuba, é de extrema importância a satisfação

da presente indicação, pois esse levantamento iria não somente beneficiar aos moradores de uma

forme em geral, pois em um dia com temporal não teríamos o risco de arvores caírem sobre, fios,

casas, carros, etc...

Por outro lado quando acontece o fenômeno da natureza principalmente com muito

vento é normal termos muitas quedas de arvores em nosso município, isso faz com que a

administração pública por meio de sua Defesa Civil e o departamento ligado ao Urbanismo façam

mutirões para liberar esses locais.

Assim sendo. esse trabalho preventivo fará com que menos arvores caiam durante um

dia de temporal, diminuindo assim os serviços dos órgãos responsáveis pela limpeza.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de outubro de 2019

Atenciosamente.

JOÃO D.  •UZA NETO

JANUBÁ DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2715/2019
08/11/2019 - 10:49

PROT-CMI 2715/2019
08/11/2019 - 10:49
IND 1762/2019